ПРОТОКОЛ № 1
                заседания совета  профилактики  правонарушений
               администрации Малокармалинского  сельского поселения
              5 марта  2018 года                                               с.Малые Кармалы
Председательствовал Кураков Л.Н. –   председатель комиссии.
Секретарь – Малякшина Г.А.
Члены комиссии:
 Уткина Н.И., Шайманова Л.Н., Акшарова С.Н., Михетова А.А., Яковлева Н.Н., Корнилова М.Г., Максимов А.А., Протасов П.И., Козлова Е.А., Власова Е.Е., Тарасов В.А.
 Приглашенные:
 Открыл заседание комиссии по профилактике  председатель комиссии – Кураков Л.Н.
                                               Повестка дня:
1.  О мерах, направленных на снижение уровня преступности в 2017 году на территории Малокармалинского сельского поселения.

2.Рассмотрение информации  СО ОМВД по Ибресинскому району №1040 от 09.02.2018г.

       1.  О мерах, направленных на снижение уровня преступности в 2017 году на территории Малокармалинского сельского поселения.

        1.СЛУШАЛИ: Доклад  Максимова А.А.- участкового уполномоченного полиции ОМВД РФ по Ибресинскому району.

Подробно остановился на  преступлениях, совершенных на территории Малокармалинского сельского поселения в 2017 году. В 2017 году увеличилось количество совершенных в состоянии алкогольного опьянения преступлений. Поставил задачу в 2018 году усилить работу с семейными дебоширами и лицами, злоупотребляющими спиртными напитками. Предложил и впредь проводить совместную работу участкового уполномоченного милиции, школы, общественности, фельдшеров, что позволит своевременно выявлять лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и допускающими на этой почве нарушения в сфере быта, квалифицированно решать вопросы их исправления.

     РЕШИЛИ: 1. Считать работу Совета профилактики правонарушений за 2017 год удовлетворительной.

    Решение принято единогласно.

           2.Рассмотрение информации СО ОМВД по Ибресинскому району №1040 от 09.02.2018г.

СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н., главу администрации сельского поселения, председателя  общественного совета профилактики, он ознакомил с информацией СО ОМВД №1040 от 09.02.2018 года.

СУТЬ ДЕЛА: 22.01.2018года около 16 часов 30 минут Зубова Ольга Юрьевна, находясь на кухне жилого дома по ул.Мира д.19 п.Ибреси Чувашской Республики, воспользовавшись отсутствием хозяина дома, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа похитила сотовый телефон марки «Нокия 105 дуал сим» модели «ТА-1034 стоимостью 1200 рублей и распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым владельцу сотового телефона  Моисееву В.П. материальный ущерб на указанную сумму.

Указанными действиями Зубова О.Ю., проживающая по ул.Мира д.95 с.Малые Кармалы Ибресинского района Чувашской Республики совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена с.7.27 ч.2 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества более 1 тысячи рублей»
 1.СЛУШАЛИ: Малякшину Г.А. – старшего специалиста 1 разряда администрации Малокармалинского сельского поселения, она предложила профилактическую беседу с разъяснением административно-правовых норм, устанавливающих ответственность за совершение правонарушения.

РЕШИЛИ: В целях предупреждения правонарушений провести просветительскую и профилактическую работу такими лицами с разъяснением административно-правовых норм, устанавливающих ответственность за совершение правонарушений. Приняв во внимание причины и условия, способствовавшие совершению правонарушений устранить упущения и недостатки в работе совета профилактики.

Решение принято единогласно.

       Председатель комиссии                                                            Л.Н.Кураков
      Секретарь комиссии                                                                   Г.А.Малякшина
[image: image1][image: image2][image: image3]